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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR PERIODEN 
1 juli 2023 – 30 juni 2024 

 
Marks Handbollsklubb, f d Tostared Idrottsförening, är kommunens handbollsklubb sedan 1984. 
Föreningen bildades redan 1959, då med andra idrottsaktiviteter. Föreningen är medlem i SHF och 
Handbollförbundet Väst och tillhör därmed också RF respektive VGIF.  
I verksamhetsberättelsen finns någon gång jämförelser med den angivna periodens verksamhetsplan, 
vilken antogs vid planerings- och budgetmötet i maj 2023.  
 
VALDA FUNKTIONÄRER 
vid årsmöte 23 oktober 2023 eller tidigare  
 
STYRELSEN 
Ordförande Thomas Hagbard     
Kassör  Lina Hagman  
Övr ledam Magnus Ingesson  
 Helena Olsson 
 Natalia Mioc 
Suppleanter Petter Claesson    

Denis Osmani 
  
Kassör är vald inom styrelsen. Styrelsen har inte utnyttjat möjligheten att utse en vice ordförande. 
 
 
REVISORER 
Ordinarie Sara Müllerström  
Ordinarie Malin Karlin   
Suppelant Susanne Grimhusen 
 
VALBEREDNING 
Sammank. Kristian Johansson  
Led i övrigt Vakant 
  

  
ANSTÄLLDA 
Kanslist Maria Bernetoft    halvtid 
Projekt Bengt Olsson, Ingegerd Molin  timtid 
Sportchef Thomas Hagbard   timtid 
 
STYRELSEMÖTEN 
 
Styrelsens arbetsår är från årsmöte till årsmöte. Verksamhetsberättelsen omfattar dock en annan 
period enligt ovan. Styrelsen har under året haft 3 fysiska och 2 digitala möten. 
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KOMMITTÉ- OCH FÖRENINGSMÖTEN 
Tygrikesnattakommittén har haft flera sammanträden under verksamhetsåret för att planera för 2024 
års turnering, som var den 27:e i ordningen.  
Övriga kommittéer har haft en svag bemanning och mindre arbete har blivit gjort. Dock har 
styrelseordföranden haft kontakt med samtliga personer som kunnat vägleda styrelsens (ordf) arbete 
med att vidareutveckla föreningen. Nära nog alla initiativ till aktiviteter, som normalt legat på 
kommittéerna, har skett från ordförandens sida. Fokus har varit på att dokumentera och förtydliga hur 
arbetet i kommittéerna ska bedrivas med syfte att enklare kunna rekrytera samt att arbeta med 
intäktssidan genom ökade sponsorintäkter samt bidrag från olika externa aktörer. Arbetsgruppen för 
handbollsskolan och rekrytering i skolorna är ett undantag. 
 
Årsmötet ägde rum på kansliet den 23 oktober. Planerings- och budgetmöte hölls 15 maj på kansliet. 
Där antogs verksamhetsplan och budget för säsongen 2024/2025. 
 
EKONOMI 
Medlems- och träningsavgiften var för säsongen 23/24 i stort sett oförändrade mot tidigare säsong. 
 
Lagen tilldelas bidrag till cuper och aktiviteter med ett fast belopp per lag och en rörlig del utifrån 
antalet spelare i laget. Inför säsongen 24/25 beslutade medlemsmötet att göra vissa justeringar i 
klubbens bidrag till lagen och bara behålla den rörliga delen som ökades något. 
 
Närmare 60 sponsorer gav klubben värdefullt ekonomiskt stöd. Därtill kommer kommunalt och statligt 
aktivitetsstöd, vilket har ökat under de senare åren med anledning av den växande verksamheten. 
Inför 2024 höjdes den kommunala delen av aktivitetsstödet med 100 %. 
 

  År 23/24 
Intäkter Budget Utfall 

Medlems-, tränings- o licensavg 330 000 348 068 

Tygrikesnatta 800 000 944 502 

Sponsring 260 000 415 354  

Försäljning               75 000 209 540 

Kommun- o statliga bidrag 230 000 428 519 

Lönebidrag 115 000 119 093 

Summa intäkter 1 810 000 2 465 076 

Kostnader     

Plan-/hallhyror -200 000 -286 467 

Domararvoden -100 000 -157 398 

Spelarutrustning -110 000 -419 316  
Avgifter o serieanmälan -55 000 -52 450 

Cuper, läger o bilersättningar -200 000 -355 147 

Tygrikesnatta -600 000 -689 351 

Försäljning  -40 000 -58 186 

Kansli, sammanträden, avgifter -59 000 -112 870 

Personalkostnader -310 000 -333 201 

Utbildning -40 000 -64 296 

Övriga kostnader -35 000 -142 699 

Summa kostnader -1 749 000 -2 671 381 

      

Verksamhetens resultat 61 000 -206 305 
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Under försäljning ingår kioskverksamhet, Bingolotto och arrangemang ordande av klubben till 
självkostnadspris. 
 
ANDRA AKTIVITETER 
Under Allhelgonahelgen genomfördes ett träningsläger för ungdomslagen i Sätila- respektive 
Hyssnahallen. I anslutning till detta har också en Handbollscamp i två dagar genomförts för de yngre 
barnen i rekryteringssyfte. 
 
Handbollsfestivaler har genomförts för de yngre lagen med en mycket god uppslutning. 
 
Klasshandboll har genomförts för årskurs 4 den 24 februari. 
 
Handbollsfest dvs en heldag i Arenahallen med 6 matcher i rad har genomförts inklusive speaker, 
inmarsch, musik mm genomfördes den 3 mars. 
 
Hand the ball, vilket är ett nytt koncept för att nå grupper som inte alls är aktiva fysiskt samt i viss mån 
kommer från socioekonomiskt svagare områden har startats upp. Två personer i föreningen är 
utbildade och ett antal skolor har besökts för att introducera konceptet. Återkopplingen från en del 
klasser har varit väldigt positiv. Man har även under lektionstid kunnat ta en kort paus och använda 
den gröna-mjuka-bollen i klassrummet som ett avbrott för att bättre kunna fokusera efter pausen.  
 
Föreningen har bytt leverantör av matchkläder, vilket har varit ett arbete som pågått mellan april och 
oktober 2023, med många gropar på vägen. Det slutliga avtalet är mkt fördelaktigt och tack vare 
generösa sponsorer har nu samtliga aktiva nya tröjor med klubbmärke etc. 
 
I år har åter igen ett mer omfattande säsongsprogram tagits fram som framför allt presenterar de 
aktiva lagen. Detta har skett genom att samtliga lag blivit fotograferade av externt företag. Det 
innefattar både lagbilder och enskilda porträtt på spelarna. 
 
Föreningen har återupptagit annonsering i Markbladet för att öka synligheten och kunskapen om att 
föreningen finns. Detta i kombination med att journalister kontaktats för att göra reportage om 
lagen/klubben. 
 
Båda förråden i Arenahallen har renoverats och iordningsställts. Med två fungerande förråd kan vi nu 
hålla isär lag som använder vax från lag som inte använder vax. Dessutom har inköp gjorts av diverse 
ny träningsutrustning. I Hyssnahallen har utrymmena under läktaren försetts med lås så att utrustning 
kan förvaras där på ett tryggt sätt. Vidare har klubben fått tillgång till receptionskuren i korridoren i 
Arenahallen mer permanent så att färre utrustning/varor behöver flyttas från nedervåningen. 
 
Ett utkast har tagits fram kring ”ledarens beteende på träning och match” som under hösten gick ut på 
remiss till samtliga ledare. Vidare har ett enkelt ”avtal” tagits fram avseende vägledande principer för 
spelare/ledare för att proaktivt förebygga interna bråk, stärka viljan till konstruktiva samtal och för att 
säkerställa an positiv atmosfär inom och kring laget. Både dessa dokument bör vara en del i en enkel 
”on-boarding-process” för nya ledare och för att följa upp hur befintliga lag lever upp till den 
uppförande-kod som dokumenten stipulerar. 
 
För att underlätta ansvar för kioskverksamheten har en helt ny serveringsvagn byggts av aktiva 
spelare från herrlaget, mycket uppskattat. 
 
Dialogen med kommunen har intensifierats för att bättre framföra våra behov och få gehör för dessa. 
Det har varit varierande framgång men arbetet fortsätter oförtrutet. Bland annat har beslut tagits om att 
renovera hela golvytan i Arenahallarna. Arbetet är planerat att starta under juli månad. 
 
Hela sponsorverksamheten har uppdaterats med helt nya sponsorerbjudande samt att fokus har varit 
på att hitta nya sponsorer som har möjlighet att erbjuda större sponsring. Vidare har vi ökat vår 
kommunikation med sponsorerna så att de ökar sin kunskap om klubben och verksamheten. Vilket vi 
tror leder till större lojalitet och bidrag.  
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Vi har ett behov av att föräldrar till de yngre spelarna är mer aktiva i samband med träning. Allt för att 
vi ska kunna fortsätta med den höga kvalitet vi erbjuder barnen. Fler vuxna på planen är viktigt när 
gruppen består av 35-45 barn. Med anledning av detta har vi etablerat konceptet Resursförälder, vilket 
innebär att man medverkar på planen och har ansvar för t ex en station där övning pågår. Till sin hjälp 
har man en kort och tydlig beskrivning av vad stationen går ut på. Planen, och vissa tillfällen är 
genomförda, är att flertalet av resursföräldrarna även ska gå TU1 (tränarutbildning 1) som ett led i att 
på sikt engagerad dem som ledare för något lag. 
 
Klubben har etablerat en ”ekonomisk fond” som spelare, tillsammans med sin ledare, kan söka stöd 
från.  
 
 
TÄVLINGSVERKSAMHETEN 
Tygrikesnatta genomfördes som vanligt under trettonhelgen. Det var den 27:e cupen i ordningen med 
ett deltagande av 152 lag. Arrangemangen utföll som tidigare år till stor belåtenhet. Alla våra lag 
deltog, ibland uppdelade i två lag.  
 
Klubben deltog i följande cuper: Irstablixten, Potatiscupen, Aprilcupen, Rödspätte Cup, Buacupen, 
Aranäs Open, Partille Cup samt Beachhandbollen i Varberg. Under säsongen har klubben haft 15 lag i 
seriespel inom HFV (Handbollförbundet Väst). I Handbollsskolans fjortonde säsong deltog ca 50 barn i 
7-8 årsåldern. Övriga lag hade drygt 240 aktiva. Vid säsongens början genomfördes en omfattande 
rekryteringsinsats på nästan alla kommunens skolor, Bengt Olsson och Thomas Hagbard svarade för 
den insatsen. Vi har fortsatt investeringen i ledardressar till alla tränare/ledare. 
 
INFORMATION 
Information till medlemmar och övriga intressenter sker numera via laget.se vilket fungerar väl och har 
varit ett viktigt verktyg i att snabbt kunna nå ut till våra aktiva med information och annat aktuellt den 
gångna säsongen. 
 
MEDLEMMAR 
Föreningen hade denna säsong ca 500 medlemmar. Antalet aktiva handbollsspelare var knappt 300 
stycken, vilket innebär att medlemsantalet bland aktiva minskade något. 
 
 
SLUTORD 
Marks HK är en klubb med stor potential. Vi har duktiga och engagerade ledare, vi har en modell för 
att rekrytera nya spelare i de yngre åldrarna och det finns en ambition att kombinera bredd med en 
satsning uppåt i seriesystemen för de äldre lagen. För att kunna fortsätta utvecklas krävs dock 
resurser utanför planen. Det krävs en kontinuitet, någon/några som under flera år, tillsammans med 
ledarna, driver klubben framåt. Kanske inte enbart med ideellt arbete. Det handlar om att hitta en 
tydligare struktur för hur arbetet utanför planen bedrivs, hur man bemannar de arbetsgrupper som 
definierats för detta samt hur en långsiktigt stabil finansiering etableras för att kunna utveckla klubben. 
 
Förutom någon som driver utvecklingsarbetet är ledarförsörjningen och halltider fortsatt nyckeln till att 
kunna fortsätta växa som förening. Här krävs att Marks HK blir mer känd i kommunen, både bland 
invånarna och de beslutande. Därför behövs en strategi för att öka vår synlighet och att göra känt allt 
det fantastiska arbete som bedrivs inom klubben. 
 
 
STYRELSEN   
Kinna 21 november 2024 
 
 
 
Thomas Hagbard     Magnus Ingesson  Natalia Mioc 
 
 
 
 
Lina Hagman   Helena Olsson  


